

GŁOS NARODU

**REDAKCJA
i ADMINISTRACJA**
Kraków,
ul. św. Krzyża L. 11.
TELEFONY:
Redakcja . . . 101-90,
Administracja . 188-44
Konto PKO. Kraków Nr. 401.098.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwra- ca i nie honoruje. Listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13.
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIII.

Kraków, wtorek, dnia 4 sierpnia 1936 r.

Nr. 212.

Wojska rządowe przechodzą na stronę powstańców

Lizbona 3.8 Pat. Gen. Queipo de Llano przemawiając przez radio w Sewilli oświadczył, że w ostatnich dniach liczne oddziały gwardji cywilnej przeszły na stronę wojsk powstańczych.

W dalszym ciągu swego przemówienia generał zwrócił się w ostrych słowach przeciwko b. premierowi Portela Valladares który, zdaniem jego, ponosi znaczną część odpowiedzialności za obecne wypadki, gdyż przekazał władzę skrajnym elementom lewicowym.

Marsz wojsk powstańczych przez góry

Berlin, 3. 8. (PAT.) Specjalny wysłannik Niemieckiego Biura Informacyjnego donosi z Hendaye, że według wiadomości z miarodajnych źródeł oddziały powstańcze, posuwające się z Pampeluny na San Sebastian, zboczyły z drogi prowadzącej przez Irun i podjęły marsz bezpośrednio przez góry ciągnąc za sobą przy pomocy mułów baterje artylerji górskiej. Po dojeździe do przełęczy urządzono tam pozycje artyleryjskie, z których niezwłocznie rozpoczęto ogień. Główna akcja skierowana jest obecnie w stronę Renteria i Pasajes.

Z obszarów zajętych przez powstańców nadchodzą wiadomości, że prowadzone tam są prace nad przywróceniem komunikacji telefonicznej i telegraficznej, ponieważ ze względu na poważne uszkodzenia torów, ruch pociągów nie może być podjęty, zorganizowano komunikację autobusową między miastami Vittoria, Burgos i Pampeluna.

Madryt przesłał do Francji

60 milj. franków na zakup broni

Paryż, 3. 8. (PAT.). Od czasu rozpoczęcia się wojny domowej w Hiszpanji, jak informuje monarchistyczna „Action Francaise“ wysłano z Madrytu do Francji trzy ładunki złota ogólnej wartości 60 milionów franków. Część tej sumy, a mianowicie 15 milj. fr. złożono w Banque de Paris et des Pays Bas. Z kwoty tej 9 milj.

przekazano już do Antwerpii, co zdaje się świadczyć o tem, że dymisja hiszpańskiego charge d'affaires w Brukseli nastąpiła naskutek przeprowadzonych w Belgji przez rząd madrycki zakupów broni. Z drugiej strony dla niewiadomych przyczyn wysłano również do Marsylii kwotę 1 milj. fr.

Nowa dywizja Legji Cudzoziemskiej gotowa do wyjazdu do Hiszpanji

London, 3. 8. (PAT.). Według doniesień z Tetuanu trzecia dywizja legji cudzoziemskiej jest już przygotowana do przetransportowania jej drogą powietrzną na terytorjum Hiszpanji. Jak donoszą z Lizbony wojska rządowe podpaliły zbiory i zasiewy wzdłuż granicy portugalskiej w okolicach Walencji i Alcantary.

Walki w łonie Frontu Ludowego

Perpignan, 3. 8. (PAT.). Według wiadomości z miarodajnych źródeł w Barcelonie, prezes związku zawodowego robotników w Katalonji został zabity strzałami z rewolweru przez nieznanego sprawcę. Ustalenie odpowiedzialności za zbrodnię jest narazie niemożliwe, jednakże koła miarodajne przypuszczają, że zabójcy rekrutują się z kół rywalizującej ze związkiem zawodowym narodowej konfederacji pracy.

Do wypadku tego przywiązują w Barcelonie wielkie znaczenie i wyrażają obawy, iż może on spowodować poważniejsze scysje w łonie Frontu Ludowego.

Walka hydroplanów z krążownikami

Gibraltar, 3. 8. (PAT.). Wczoraj popołudniu w pobliżu Gibraltaru dwa hydroplany powstańcze bombardowały dwa krążowniki rządowe, które odpowiadały gęstym ogniem działowym. Walka ta trwała 40 minut i nie dała żadnego rezultatu.

Ożywiona akcja lotnictwa rządowego

Lizbona, 3. 8. (PAT.). Wedle doniesień, otrzymanych z frontu północnego w Hiszpanji, siła bojowa „milicji ludowej“ nie jest zbyt znaczna. Dotychczas wojska powstańcze od-

parły wszystkie ataki. Z drugiej strony odbywa się ożywiona akcja lotnictwa rządowego. Samoloty odbywają loty wywiadowcze aż do Owiado, co ze względu na odległość baz lotni-

Argentyna zwołuje konferencję panamerykańską

Buenos Aires, 3. 8. (PAT.). W najbliższych dniach rząd argentyński wystosuje do państw amerykańskich zaproszenie na konferencję panamerykańską, która ma się odbyć w listopadzie w Buenos Aires. Głównym zadaniem konferencji będzie zastanowienie się nad środkami zapewnienia pokoju na kontynencie amerykańskim. Omawiane będą m. in. metody pokojowe-

go rozwiązywania zatargów między państwami amerykańskimi. dalej kwestja wprowadzenia obowiązkowego rozjemstwa, procedura konsolidacji pokoju, ratyfikacja stniejących traktatów i konwencji, utworzenie stałego trybunału sprawiedliwości panamerykańskiej oraz ostateczne wytyczenie granic dotychczas kwestjonowanych.

czych wskazuje, że tego rodzaju loty są możliwe jedynie na aparatach najnowszych systemów. Również w ostatnich dniach wojska rządowe zaczęły coraz częściej stosować bombardowanie z powietrza.

ZŁOTO PŁYNIE Z MADRYTU DO PARYŻA...

Paryż, 3. 8. (PAT.). Dziś o godz. 13-tej wylądował na lotnisku w Bordeaux samolot z Madrytu z ładunkiem 1200 kg. złota, który natychmiast odleciał do Paryża.

Generał J. Zajac — inspektorem obrony powietrznej państwa

Warszawa, 3. 8. (PAT.). Prezydent R. P. mianował w dniu 3 b. m. inspektorem obrony powietrznej państwa generała brygady dr. Zajacę Józefa, dowódcą O. K. 6 generała brygady Tokarzewskiego-Karaszewicza Michała i dowódcą O. K. 3 generała brygady Kleeberga Franciszka.

Nowy kurator Krakowskiego Okręgu Szkolnego

Warszawa, 3. 8. (Telef.). Minister WR i OP. prof. Świętosłowski zwolnił od dnia 1 września p. Kazimierza Szełagowskiego ze stanowiska kuratora Okręgu Szkolnego Wileńskiego i przeniósł na stanowisko po nim p. Marjana Godeckiego, dotychczasowego ku-

ratora Okręgu Szkolnego Krakowskiego. Kuratorem Okręgu Szkolnego Krakowskiego mianowany został p. Józef Stypiński, dotychczasowy nacelnik Wydziału Nauki i Szkół Wyższych w Ministerstwie WR i OP.

Zamordowanie dostojnika

muzułmańskiego w Algierze

Paryż, 3. 8. (PAT.). Z Algieru donoszą, że został zamordowany wielki mufti Algieru Ben Dali Machmud. Szczegóły tego morderstwa są następujące: Morderstwo nastąpiło w chwili, w której iman opuszczał wielki meczet. Aresztowano wielu podejrzanych osobników. Morderstwo wywołało wielkie podniecenie w dzielnicy

muzułmańskiej. Strzelcy senegalscy patrolują miasto. Dotychczasowe dochodzenie nie natrafiło jeszcze na ślad właściwego zabójcy. Przypuszczają, że zabójca miał zamiar nadać zbrodni jaknajwiększy rozgłos. Szef służby bezpieczeństwa w Algierze wyraził opinię, że zabójstwo stoi w związku z depeszą, wysłaną wczoraj przez imana do Paryża, celem zdezawuowania misji muzulmańskiej, bawiącej w Paryżu z ramienia t. zw. „Młodoturków Algierskich“ (ugrupowanie radykalno-nacjonalistyczne). W redagowaniu tej depeszy miały brać udział najpoważniejsze czynniki muzulmańskie w Algierze, zaś iman podpisując ją, naraził się elementom radykalnym.

O wstrzymanie egzekucyj na woj. kieleckie

Warszawa, 3. 8. (Tel.). Specjalna komisja złożona z przedstawicieli władz skarbowych, izby rolniczej i wydziałów powiatowych skończyła już szacowanie strat wyrządzonych przez burzę i gradobicie na terenie wojew. kieleckiego. Straty te dochodzą w życie i pszenicy do 50%, w jęczmieniach i owsach do 80%. W związku z temi stratami organizacje rolnicze wystąpiły do Ministerstwa Skarbu z wnioskiem wstrzymanie na terenach dotkniętych klęską, wszelkich egzekucyj.

Dodatkowe kredyty z Funduszu Pracy dla województwa kieleckiego

Kielce, 3. 8. (Telef.). Fundusz Pracy przyznał dla województwa kieleckiego dodatkowe kredyty dla prowadzenia rozpoczętych już robót oraz podjęcia nowych. Z dodatkowych kredytów prowadzone będą roboty uliczne i ziemne w Będzinie na sumę 180.000 zł., w Sosnowcu na sumę 446.000 zł., w Dąbrowie Górniczej na sumę 177.000 zł., w Częstochowie na sumę 360.000 zł., w Olkuszu — 55.000 zł., w Radomiu — 273.000 zł. i w Kielcach na sumę 110.000 zł. Program przewiduje prócz tego budowę linii kolejowej Zawiercie—Tarnobrzeg, budowę szkół w Częstochowie i Radomiu, budowę rzeźni w Skarżysku i liczne roboty drogowe.

ZAPRZECZENIE „ISKRY“.

Warszawa, 3. 8. (Telef.). Półrządowa agencja „Iskra“ zaprzecza wiadomości jakoby b. szef kancelarii cywilnej Prezydenta R. P. dr. Świeżawski miał być mianowany posłem polskim w Pradze.

Sąd Okręgowy w Krakowie Wydział III karny, dnia 30 lipca 1936. III Pr. 114/36. Sąd Okręgowy, Wydział III w Krakowie na posiedzeniu niejawnym w dniu 30 lipca 1936 po wysłuchaniu wniosku Prokuratora Sądu Okręgowego w Krakowie wydał następujące postanowienie: 1) Zatwierdza się po myśli §§ 489, 493 austr. proc. karn. zarządzonej i wykonanej przez Starostwo Grodzkie w Krakowie dnia 26 lipca 1936 konfiskatę czasopisma „Głos Narodu“ Nr. 203 z dnia 26 lipca 1936 z powodu treści artykułu zamieszczonego na stronie 8 pt. „Był minister Michalowski“ w całości, albowiem treść tego artykułu zawiera znamiona wyst. z art. 170 K. K. II, Zakazuje się dalszego rozszerzania skonfiskowanej treści powyższego artykułu, a zakaz ten ma być ogłoszony w przepisanej formie w najbliższym numerze czasopisma „Głos Narodu“ i w dzienniku urzędowym. III Cały nakład skonfiskowanego druku ma być zniszczony. Na oryginalne właściwe podpisy. Za zgodność: Piotr Pyzik, sekretarz Sądu Okręgowego.

Niemcy bez przerwy wzmacniają garnizony w Nadrenji

Paryż, 3. 8. (PAT). Berliński korespondent „Matin’a” twierdzi, że sir Robert Vansittart wyzsza swój pobyt w Berlinie dla na wiązania przedwstępnej wymiany poglądów, smierzejacej do przygotowania konferencji 5-ciu państw lokarneńskich. Korespondent przypisuje również polityczne znaczenie rozmowie włoskiego następcy tronu z kanclerzem Hitlerem i zwraca uwagę na to, iż pierwszego sierpnia upłynął wyznaczony przez Niemcy okres, w czasie którego Rzesza zobowiązała się do niepowiększania stacjonowanych w Nadrenji efektów. Dziennik twierdzi za agencja Fournier, iż Niemcy stale wzmacniają obecnie stacjonowane w Nadrenji siły piechoty i artylerji, ale powstrzymują się jednak na razie od nadawania temu charakteru masowego.

Wielkie roboty fortyfikacyjne w Nadrenji

Warszawa, 3 sierpnia. (Telef.). Agencja Press donosi z Wiednia: Emigracyjna prasa niemiecka informuje o wielkich rozmiarach prac fortyfikacyjnych, prowadzonych w Nadrenji. W pobliżu przyczółka Kejl na pograniczu Badenji i Alzacji pojawiły się oddziały robotników, przeznaczonych do ziemnych robót fortyfikacyjnych. Robotników umieszczono w barakach, na których widnieje napis: „warsztaty kooperatywy zbożowej”. Jednocześnie z przybyciem robotników pojawiły się całe kolumny samochodów ciężarowych z materiałem dla robót fortyfikacyjnych.

W stosunku do wszystkich pracowników umysłowych obowiązuje wypowiedzenie trzechmiesięczne

Warszawa, 3 sierpnia. (Tel.) Sąd Najwyższy wydał zasadnicze orzeczenie, dotyczące pracowników umysłowych. Choć mianowicie o to, że przepisy nowego kodeksu zobowiązań przewidują, iż wypowiedzenie zajęcia pracownikowi umysłowemu, jeżeli ten pracuje ponad 10 lat, mają być dokonywane co najmniej na 6 miesięcy naprzód. Przepis ten różni się od przepisu zawartego w rozporządzeniu o pracownikach umysłowych, przewidującego bez ograniczeń wypowiedzenie trzechmiesięczne. W myśl przepisów wprowadzających

kodeksu zobowiązań, dawne przepisy o wypowiedzaniu umów pracy pozostają w mocy. Zdarzały się jednak wypadki, iż sądy niższych instancji stosowały przy trwaniu umów o pracę ponad 10 lat przepisy o wypowiedzeniu 6-miesięcznym. Sąd Najwyższy wyjaśnił, że nowe przepisy o ewentualnym wypowiedzeniu 6-miesięcznym zastosowania mieć nie mogą. Zatem w stosunku do wszystkich pracowników umysłowych obowiązuje wypowiedzenie trzechmiesięczne.

Zaostrzenie przepisów dewizowych w obrocie polsko-gdańskim

Warszawa, 3. 8. (Telef.). Na zasadzie porozumienia dewizowego między Polską a Gdańskiem Gdańsk zabrania wywozu waluty polskiej za granicę celną. Zakaz ten obchodzony był przez różnych kombinatorów gdańskich w ten sposób, że wywozili oni walutę polską z Gdańska do Polski, przyczem od granicznej kontroli skarbowej brali zaświadczenia na przewóz złotych polskich i na podstawie tych zaświadczeń wywozili je na innym odcinku gra-

nicy celnej np. przez Zbąszyń. Aby tym kombinacjom zapobiec Ministerstwo Skarbu zarządziło, że złote polskie przywiezione z Gdańska mogą być wywiezione na podstawie granicznych zaświadczeń tylko do Gdańska.

Negus zamierza wrócić do Abisynji i walczyć o niepodległość swego kraju

Londyn, 3. 8. (PAT). W wywiadzie z przedstawicielem „Sunday Chronicle” negus oświadczył, iż nie dokona swych dni na wygnaniu i zamierza wrócić do swych wojsk w niezajętej jeszcze przez Włochów południowo-zachodniej części Abisynji. Nie zaniecham nigdy — mówił negus — walki o niepodległość mego kraju. Genewa odmówiła pożyczki na kontynuowanie

Nowe mistrzostwa olimpijskie

Berlin, 3. 8. (PAT). W poniedziałek w podnoszeniu ciężarów i w wagach: piórkowej i lekkiej. W wadze piórkowej mistrzostwo zdobył Terlazzo (Ameryka), który osiągnął w trójboju olimpijskim 312,5 kg. 2) Soliman (Egipt) — 305 kg. 3) Ibrahim — 300 kg.

W wadze lekkiej pierwsze miejsce zajął Mohammed Ahmed Mesbah (Egipt) — mając w trójboju olimpijskim 342,5 kg. 2) Fein (Austria) — 342,5 kg. 3) Jansen (Niemcy) — 327,5 kg. 4) El Sayed Ibrahim Masoud (Egipt) — 322,5 kg.

REKORD KUSOCIŃSKIEGO NIE ZOSTAŁ PRZEZ FINÓW POBITY.

Berlin, 3. 8. (PAT). W biegu na 10.000 mtr., jak wiadomo, generalny tryumf odnieśli Fin-

owie przez zajęcie pierwszych trzech miejsc i zdobycie wszystkich medali olimpijskich. Koalicji fińskiej nie udało się jednak pobić rekordu olimpijskiego, ustanowionego w 1932 roku w Los Angeles przez Kusocińskiego. Rekord Kusocińskiego wynosił 30.11,4 sek.

Owens zdobywa złoty medal olimpijski

Berlin, 3 sierpnia. (PAT). W finale biegów na 100 m. panów zdecydowane zwycięstwo odniósł murzyn amerykański — Owens w czasie 10,3 sek., zdobywając złoty medal olimpijski. Drugie miejsce i srebrny medal uzyskał drugi murzyn amerykański Metcalfe 10,4. Trzecim był Holender Osendarp w czasie 10,5 (brązowy medal olimpijski).

Stephens ustanawia nieprawdopodobny rekord świata

Berlin, 3. 8. (PAT). Najgroźniejsza zawodniczka Walasiewiczówny, Amerykanka Stephens, startowała w drugim przedbiegu, zajmując pierwsze miejsce w nieprawdopodobnym czasie 11,4 sek. Czas ten oczywiście jest nowym rekordem światowym. Drugie miejsce zajęła Kanadyjka Dolson w czasie 12,3 sek.

Walasiewiczówna pierwsza w przedbiegu

Berlin, 3. 8. (PAT). W poniedziałek popołudniu na stadionie olimpijskim odbyły się przedbiegi na 100 mtr. pań. Walasiewiczówna startowała w trzecim przedbiegu, zajmując łatwo pierwsze miejsce w czasie 12,5 sek. przed Finką Esman 12,8 sek. Walasiewiczówna, mając zapewnione zwycięstwo nie wysiłała się.

Kucharski zakwalifikował się do finału na 800 mtr.

Berlin, 3 sierpnia. (PAT). W międzymbiegach na 800 metrów Kucharski zajął drugie miejsce w swojej grupie, kwalifikując się do finału. Pierwsze miejsce w tym międzybiegu zajął Amerykanin Woodruff w czasie 1:52,7 sek. Amerykanin prowadził cały czas, niezgrożony prawie przez niko-

go. Kucharski znajdował się na drugiej pozycji, wysuwając się wyraźnie przed pozostałymi zawodnikami. Czas Polaka wyniósł 1:54,7 sek.

Niemiec Hein zdobywa złoty medal olimpijski w rzucie młotem

Berlin, 3. 8. (PAT). W finale rzutu młotem pierwsze miejsce i złoty medal olimpijski zdobył Niemiec Hein, który rzutem 56,49 mtr. ustanowił nowy rekord olimpijski. Drugie miejsce i srebrny medal zdobył również Niemiec Blask, mając 55,04 mtr. Trzecim był Szwed Warngard — 54,83 mtr.

Straszny huragan nawiedził Koreę

Tokio, 3. 8. (PAT). Nad południową częścią Korei przeciągnęła katastrofalna ulewa. 17 osób poniosło śmierć, 7 zginęło bez wieści, zaś około 100 osób odniosło rany. Straty materialne są znaczne. Woda uniosła około 130 domów. Komunikacja kolejowa jest całkowicie wstrzymana.

Rozłam w gdańskiej partji niemiecko-narodowej

Warszawa, 3. 8. (Tel.). Agencja Press donosi z Gdańska, że w opozycyjnej partji niemiecko-narodowej miało dojść do rozłamu, przyczem powna grupa członków opuściła szeregi stronnictwa i przystąpiła do partji hitlerowskiej. Agencja utrzymuje, że zachodzi tu wypadek akcji dywersyjnej.

Anglja robi Egiptowi ustępstwa w Sudanie

Kair 3. sierpnia (PAT). Parafowany w dniu wczorajszym przez delegacje angielską i egipską układ w sprawie Sudanu przewiduje przywrócenie status quo ante z roku 1854. Układ zawiera postanowienia, dotyczące mianowania przedstawiciela Egiptu do rady przy gubernatorze generalnym, przywrócenia garnizonu egipskiego w Sudanie, powołania do administracji Sudanu urzędników egipskich oraz dopuszczenia na terytorjum sudańskie emigrantów egipskich. Delegacja angielska wręczyła przy parafowaniu układu memorandum w kwestiach spornych, w szczególności w sprawie kapitulacji. Kola oficjalne mają nadzieję, że zagadnienia te zostaną wkrótce rozwiązane, tak iż delegacja egipska będzie mogła wyjechać przed 15 sierpnia do Londynu w celu ostatecznego podpisania traktatu.

Przydział stypendjów dziennikarskich

Warszawa, 3. 8. (Telef.). Tegoroczne stypendja dziennikarskie zostały przyznane red. Ksaweremu Pruszyńskiemu, współpracownikowi „Czasu” i „Słowa”, oraz red. Ant. Kawczyńskiemu z „Kurjera Poznańskiego”.

ZWOLNIENIE 7 ARESZTOWANYCH O ZAJŚCIA ANTYŻYDOWSKIE W MIŃSKU MAZOWIECKIM.

Warszawa, 3. 8. (Telef.). Wskutek decyzji sędziego śledczego dla spraw politycznych przy Warszawskim Sądzie Okr. zwolniono dziś z aresztu 7 oskarżonych o spowodowanie zająć antyżydowskich w Mińsku Mazowieckim. M. in. zwolniono maturzystę Śledzińskiego i urzędnika Powichrowskiego. Aresztowanych zwolniono po podpisaniu deklaracji w sprawie niewydalania się. W aresztach pozostaje jeszcze 12 osób, oskarżonych o wywołanie zająć w Mińsku Mazowieckim.

Obrady Zarządu Koła Rolników Sejmu i Senatu

Warszawa, 3 sierpnia (Telef.) Dziś ogłoszono komunikat, dotyczący posiedzenia Zarządu Koła Rolników Sejmu i Senatu. — W niewiele mówiącym komunikacie czytamy, że przewodniczył gen. Żeligowski, że przedyskutowano obecną sytuację polityczną oraz gospodarczą i powołano komisję dla opracowania związaną z tem zagadnieniem. Omówiono wyniki objazdu Pomorza i postanowiono odbyć objazd po terenach Małopolski.

—oOo—

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 3. 8. (Telef.). Gielda dewizowa: Holandia 360,45, Berlin sprzedaż 213,98, kupno 212,92. Bruksela 89,45. Gdańsk sprzedaż 100,20, kupno 99,80. Londyn 26,62, Nowy Jork 5,31, Paryż 35,01, Praga 21,94, Sztokholm 137,40, Zurych 173,25, Wiedeń sprzedaż 99,20, kupno 98,80. Medjolan sprzedaż 41,95, kupno 40,75. Marka niemiecka srebrna sprzedaż 152,00, kupno 147,00. 7 proc. pożyczka stabilizacyjna 46,50. 8 proc. pożyczka inwestycyjna pierwszej emisji 62,00. drugiej emisji 61,00, 4 proc. dolarowa premjowa 48,00.

Akcje: Bank Polski 95,50, Norblin 56,00, Starachowice 30,00, Haberbusch 41,00, 4 proc. pożyczka konsolidacyjna w obrotach prywatnych 43,25.

Kongres delegatów Światowego Związku Pedagogów Katolickich

Wiedeń, 3. 8. (PAT). Dziś w katolickim seminarjum nauczycielskim w Feldkirch odbyła się inauguracja kongresu delegatów Światowego Zw. Pedagogów Katolickich, który potrwa dwa dni. W kongresie biorą udział delegaci prawie wszystkich związków pedagogicznych katolickich. Przedmiotem obrad jest zagadnienie myśli pokojowej w szkole. Główny referat wygłosi dr. Metzler, referent urzędu

oświecenia publicznego w Vorarlbergu. Światowy Zw. Pedagogów Katolickich założony został w 1932 r. i obejmuje obecnie około 200.000 nauczycieli i wychowawców różnych kategorii. Przewodniczącym tego Związku jest prezes Austriackiego prof. J. Zeif. Siedzibą biura Związku katolickiego prof. Józef Zeif. Siedzibą biura Związku jest Wiedeń.

—oOo—

Śmiertelne zatrucie grzybami

Toruń, 3. 8. (PAT). W Wąbrzeźnie uległo zatruciu grzybami 7 osób, które przewieziono do szpitala. Do chwili obecnej zmarły trzy osoby: 7-letnia P. Gasz, 30-letnia J. Trosczyńska i 32-letnia Wł. Gaszowa. Stan pozostałych osób, a zwłaszcza B. Gasza, który zbierał grzyby, spożytych następnie przez jego rodzinę, jest bardzo ciężki.

